CÂMARA DOS DEPUTADOS

                     GABINETE DA DEPUTADA ADRIANA VENTURA – NOVO/SP

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N°               DE 2021
(Da Sra. Adriana Ventura)

Requer  o  envio  de  convite  ao
Exmo.  Ministro  de  Estado  da
Saúde,  o  Sr.  Eduardo  Pazuello,
para  comparecer  à  Comissão  de
Seguridade  Social  e  Família  para
prestar esclarecimentos acerca da
atuação do Ministério da Saúde no
combate à pandemia da COVID-19,
em  especial  a  condução  da
aquisição  de  vacinas  e  do  plano
nacional de imunização.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  V.  Exa.,  com  base  nos  termos  regimentais,  que,

ouvida esta Comissão,  seja convidado o Ministro de Estado da Saúde, Sr.

Eduardo  Pazuello,  para  comparecer  à  Comissão  de  Seguridade  Social  e

Família  para prestar  esclarecimentos  acerca  da  atuação  do  Ministério  da

Saúde  no combate  à  pandemia  da  COVID-19,  em especial  a  condução  da

aquisição de vacinas e do plano nacional de imunização.

Sala da Comissão,          de                    de 2021.

Deputada ADRIANA VENTURA
NOVO/SP

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 802 | CEP 70100-970 Brasília-DF
Tel (61) 3215-5802 | dep.adrianaventura@camara.leg.br

*C
D2

10
26

80
45

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
dr

ia
na

 V
en

tu
ra

 (N
O

VO
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
33

3,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.